
SURIKATY 
31. TÝDEN  

lichý týden 

25. 3. – 29. 3. 2024 

 

JMÉNO:____________________________________________ 

 

S jakým spolužákem / spolužačkou rád / ráda trávím čas? 

 

 

 

PŘEDMĚT UČIVO JAK SE MI DAŘÍ? 
ČESKÝ 
JAZYK 

učebnice str. 75-76, PS 2 str. 11 

Vysvětlím funkci 
slabikotvorného r a l. 

 

Poznám ve slově 
slabikotvorné r a l. 
 
 

 

MATEMATIKA str. 69 + str. 72/cv. 1 

Přečtu informace z plánku 
stavby. 

 

Násobím číslem 6.  

SVĚT 
KOLEM 
NÁS 

učebnice str. 46-47, PS str. 29-30 

Popíši výhody a nevýhody 
života ve městě a na vesnici. 

 
 

Popíši svůj způsob života. 
 

ANGLIČTINA Unit 7, Lesson 1,2,4 

Popíši své město. 
 

 

Použiji frázi There is/ there 
are. 

 



Vážení rodiče, 

v češtině se seznámíme se slabikotvornou vlastností souhlásek r a l.  

V matematice budeme dále procvičovat známá prostředí a sčítání a odčítání do 100 a 

násobení. Tento týden se seznámíme s násobením čísla 6. V pracovním sešitě si k němu 

skočíme na stránku mimo týdenní plán. Vyzkoušíme si číst informace z plánu staveb bez 

toho, abychom si stavby postavili. 

Ve Světě kolem nás jsme si nakonec minulý týden zopakovali vědomosti o lidském těle a tuto 

kapitolu jsme uzavřeli. Vzalo nám to více času, než jsme předpokládali, ale rozhodně to 

nebylo na škodu. Naučili jsme se při tom hledat v encyklopediích, procvičili jsme tím abecedu 

apod. Tento týden nás čeká plánované porovnávání života ve městě a na vesnici a popis 

způsobu života. 

V následujících dvou až třech týdnech nás čekají ověřovací práce z českého jazyka, 

matematiky a světa kolem nás. Děti už ví, že ověřovací práci píšeme vždy v půlených 

hodinách, které máme v pondělí a ve středu. Tento týden to bude ve středu a třída si 

v pondělí rozhodne, zda chce jako první ověřit své znalosti z matematiky nebo ze světa 

kolem nás. 

Během tohoto týdne Vám zašlu po dětech přihlášky na školu v přírodě, která nás čeká během 

červnového týdne sportu (17. 6. – 21. 6.). 

Dětem se v tomto týdnu dostanou do rukou nové knižní katalogy. Objednávky bude možné 

odevzdat do úterý 2. 4. 

Od čtvrtka 28. 3. do pondělí 1. 4. jsou Velikonoční prázdniny. Ve škole se sejdeme zase 

v úterý 2. 4. 

Moc děkujeme všem, kdo poslal po dětech kapesníky a drobnosti do obchůdku. 

Děkujeme za spolupráci a přejeme Vám krásné prožití velikonočních svátků. 

paní učitelky Šárka, Domča, Alla a Radka 

DRUŽINA 

Děkujeme všem, kteří již zaplatili školní družinu pro 2. pololetí, a prosíme ostatní, aby tak 
učinili. 

 

 


